Prefeitura Municipal de Embaúba.,
CNPJ 65.712.648/0001-36

Te!. (17) 3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEPo 15425-000 - Embaúba-SP

LEI N° 1258 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO
SETOR DE CONTABILIDADE A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS
INSERVÍVEIS".

EMBAÚBA·SP
ADM:2021120241

NERCILlO PINHEIRO DA SILVA - Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a Câmara Municipal de
Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a presente Lei.

,

Artigo 10 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de
Contabilidade, devidamente autorizado a efetuar baixa no
PATRIMÔNIOde bens inservíveis:

Objeto: Suporte para durex grande
Aquisição: 01/02/1993
Patrimônio: 87

Objeto: Carrinho p/coleta de lixo manual
Aquisição: 13/02/1993
Patrimônio: 112

• Objeto: Mesa p/rnaq
cerejeira
Aquisição: 04/03/1993
Patrimônio: 163

escrever em Objeto: Porta lápis clips
Aquisição: 09/03/1993
Patrimônio: 170

Objeto: Estante aco
Aquisição: 03/01/1996
Patrimônio: 551

Objeto: Diva clinica
Aquisição: 04/06/1997
Patrimônio: 772

Objeto: Refrigerador
Prosdocimo
Aquisição: 10/10/1997
Patrimônio: 796

Electrolux Objeto: Armário melaminico executivo
Aquisição: 24/08/1998
Patrimônio: 884

Objeto: Placa de inaguraçao aco inox
Aquisição: 13/12/2000
Patrimônio: 1066

Objeto: Aparelho de compressor seco sic:
ms-3 schulz
Aquisição: 11/08/2005
Patrimônio: 1285

Objeto: Monitor mx 20' A emai i.serie
031q380
Aquisição: 08/03/2007
Patrimônio: 1556

Objeto: Comp. pos.at. 6p10/100 compl.
c/dvd celd 326
Aquisição: 13/06/2007
Patrimônio: 1574

Objeto: Calculadora Elgin
Aquisição: 08/01/2008
Patrimônio: 1610

Objeto: Calculadora Elgin
Aquisição: 08/01/2008
Patrimônio: 1612

Objeto: Mesa Secretaria
Aquisição: 02/06/2009
Patrimônio: 1879

Objeto: Electrocard iografo Eletropag ina
EP-3
Aquisição: 18/09/2009
Patrimônio: 1890

Objeto: Sladora bio pack 127-60hz
Aquisição: 28/08/2012
Patrimônio: 2315

Objeto: Biombo triplo c/tec.lon,
1.85x1.75m
Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio: 2317

•

Prefeitura Municipal de Embaúba 1''''''''''''\
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000 - Embaúba-SP EMBAÚBA-SP
ADM:2021/2024

Continuação da Lei n" 1258 de 09 de dezembro de 2021.

Objeto: Cama hospt.
1.90xO.80xO.50m
Aquisição: 29/08/1012
Patrimônio: 2318

simples Objeto: Carro maca c/qrds.e rodz (freio
diagn)
Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio: 2321

Objeto: Mesa p/exarnes
Aquisição: 29/08/2012
Patrimônio: 2331

Objeto: Forno micro-ondas Ig 301
Aquisição: 27/11/2012
Patrimônio: 2462

Objeto: Jogo de mesa
cad.metalmix
Aquisição: 16/05/2013
Patrimônio: 2496

aço 0.58xO c/4 Objeto: Carrossel com 8 lugares
Aquisição: 18/07/2013
Patrimônio: 2579

Objeto: Refrigerador
110v
Aquisição: 14/11/2013
Patrimônio: 2671

de 35a 2601 br Objeto: Cadeira Secretaria Giratória
Aquisição: 24/02/2014
Patrimônio: 2728

Objeto: Cadeira de rodas big obeso
Aquisição: 15/09/2014
Patrimônio: 2781

Objeto: Colchão magiflex mola. dreans
poket euro 0.88xO.28
Aquisição: 22/02/2016
Patrimônio: 2932

Objeto: Colchão magiflex
poket euto 0.88xO.28
Aquisição: 22/02/2016
Patrimônio: 2933

mola dreans Objeto: Carro curativo c/balde e bacia
Aquisição: 24/11/2016
Patrimônio: 2986

Objeto:suporte soro fixo c/rodlzío
Aquisição: 24/11/2016
Patrimônio: 2997

Objeto:suporte soro fixo c/rcdizio
Aquisição: 24/11/2016
Patrimônio: 2998

Objeto: Suporte soro fixo c/rodizlo
Aquisição: 24/11/2016
Patrimônio: 3000

Objeto: Armário aco bella
Aquisição: 30/01/2017
Patrimônio: 3246

Objeto: Balanca eletrônica infantil elp
25bb
Aquisição: 30/01/2017
Patrimônio: 3248

Objeto: Tanquinho colormaq new pionner
127v
Aquisição: 14/07/2017
Patrimônio: 3265

Objeto: Armário de aço pa 90 LD
Aquisição: 18/04/2011
Patrimônio: 2227

Artigo 2° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçã , revogada as
disposições em contrário.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Munic~al
de dezembro de 2021.

Artigo 3°